
Vilnius
2021-04-29
Nr. 4-04/21

DĖL UTENOS RAJONO KLOVINIŲ TVENKINIO NULEIDIMO

Pritariame, kad vykdant Utenos rajono Klovinių tvenkinio hidrotechnikos statinių remonto darbus 
ir visiškai išleidžiant tvenkinio vandenį darbai būtų pradėti ne anksčiau, kaip 2021 m. rugpjūčio 1 dieną. 
Taip būtų išvengiama didelio kiekio žuvų mailiaus žūtis, kuris po neršto laikosi priekrantės seklumose ir 
iš tokių vietų jo išgaudyti neįmanoma.

Pritariame, kad tvenkinio žuvys būtų perkeliamos į kitus Utenos medžiotojų ir žvejų draugijos nuo-
mojamus (kuriems išduoti leidimai naudoti žuvų išteklius) rajono vandens telkinius.

Siūlome žuvų, kurios migruos iš tvenkinio, išgaudymui būtų naudojamos tokios žvejybos priemo-
nės:

1. Traukiamas vasarinis tinklas, kurio sparnų ilgis iki 100 m;
2. Bradinys, kurio sparnų ilgis iki 20 m;
3. Upinė žuvų gaudyklė, kurios sparnų ilgis iki 30 m.
4. Žuvų gaudymui skirti graibštai.

Klovinių tvenkinyje gausi invazinių rainuotųjų vėžių populiacija. Būtina užtikrinti, kad perkeliant 
sugautas žuvis, kartu su jomis nebūtų perkelti invaziniai rainuotieji vėžiai. Sugauti invaziniai vėžiai turi 
būti sunaikinti.

Visos sugautos gyvybingos žuvys perkeliamos į kitus vandens telkinius pervežamos turi būti specia-
liai žuvų pervežimui pritaikytomis transporto priemonėmis.

Visos tvenkinio nuleidimo metu kritusios žuvys turi būti perduotos kitoms organizacijoms gyvūnų 
maitinimui arba utilizuotos specialių tarnybų.

Lietuvos Hidrobiologų draugija prisidės organizuojant žuvų, sugautų nuleidžiant Klovinių vandens 
telkinį metu, perkėlimo darbus.

Prezidentas       dr. Gintautas Vaitonis

Lietuvos hidrobiologų draugija 
Asociacija, buveinė: Akademijos g. 2, LT-08412 Vilnius,  

duomenys kaupiami ir saugomi VĮ Registrų centro Juridinių asmenų registre,  
juridinio asmens kodas 191709343;      tel. +370 699 58031;     hidrobiologai@gmail.com

Reg. nr. Reg. data Veiklos tipas Turinys Teikėjas Vykdytojai

R-20211657 2021-05-03 Susipažinti atsižvelgti Raimonda Jankauskienė Urbonas  Sigitas (P)


